



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenador de despesas da SECRETARIA DE SAÚDE de Orós – CE, Sra. ZUILA MARIA MACIEL DE MELO PEIXOTO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SANEANTES, MATERIAL DE EPIS (PROTECAO), DESPENSADORES E PULVERIDADORES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.09.02-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 10.495.121/0001-05**, vencedora do Lotes 01 e 02, **PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296/0001-17**, vencedora dos Lotes 03 e 04, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, conforme tabela abaixo:

EMPRESA VENCEDORA: **VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 10.495.121/0001-05**

LOTE 01 - SANEANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ALCOOL 70% 1LT	3.000	UNID	VICPHARMA	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
2	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	3.000	UNID	KELDRIN	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00
3	ÁLCOOL GEL 70% 5LT GALÃO	400	GL	FORTSAN	R\$ 32,60	R\$ 13.040,00
4	DETERGENTE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1.000ML	1.000	UNID	FORTSAN	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
VALOR TOTAL: R\$ 46.500,00 (QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)						
LOTE 02 - MATERIAL EPIS - (PROTEÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM MANGA CURTA EM TNT, GRAMATURA 40 COM PUNHO	3.000	UNID	POLY	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM TNT, GRAMATURA 40 COM PUNHO	12.000	UNID	POLY	R\$ 4,60	R\$ 55.200
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CONTENDO 50 PARES	500	CX	MEDIX	R\$ 93,00	R\$ 46.500,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CONTENDO 50 PARES	1.200	CX	MEDIX	R\$ 93,00	R\$ 111.600,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CONTENDO 50 PARES	1.200	CX	MEDIX	R\$ 93,00	R\$ 111.600,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EP CONTENDO 50 PARES	600	CX	MEDIX	R\$ 93,00	R\$ 55.800,00



GOVERNO MUNICIPAL DE

ORÓSPREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS. 017
CPL

7	LUVA ESTERIL TAMANHO 7	1.000	UNID	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
8	LUVA ESTERIL TAMANHO 7,5	1.000	UNID	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
9	LUVA ESTERIL TAMANHO 8	1.000	UNID	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
10	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO G CONTENDO 50PARES	200	CX	MEDIX	R\$ 69,99	R\$ 13.998,00
11	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO M CONTENDO 50PARES	200	CX	MEDIX	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
12	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE CORPO INTERIOR, COM ZIPER FRONTAL E ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ. FABRICADO EM 50% POLIPROPELENO E 50% POLIETILENO IMPERMEAVÉL TAMANHO EG	400	UNID	NEW PROT	R\$ 29,40	R\$ 11.760,00
13	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE CORPO INTERIOR, COM ZIPER FRONTAL E ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ. FABRICADO EM 50% POLIPROPELENO E 50% POLIETILENO IMPERMEAVÉL TAMANHO G	400	UNID	NEW PROT	R\$ 29,40	R\$ 11.760,00
14	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELÁSTICO	150.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
15	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM BARREIRA TRANSPARENTE E FIXAÇÃO CIRCULAR PARA A CABEÇA. FACE SHIELD	400	UNID	SUPERMEDY	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
16	MÁSCARA DE PROTEÇÃO HOSPITALAR RESPIRATÓRIA SEM VÁLVULA PFF2	3.000	UNID	PROTECT PLUS	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
17	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	500	UNID	FENIX	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
18	PROPÉ DESCARTÁVEL PCT C/ 100UND	1.800	PCT	SKY	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
19	SACO DE OBITO PARA CADAVER COM ZIPER TAMANHO 100x210	80	UNID	FBS	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00
20	TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADAS CONTÉM DUAS DOBRAS, TONALIDADE BRANCO RECICLADO, EMBALAGEM EM FARDO COM 2000 FOLHAS. MEDIDAS: 21 X 18,5 CM	300	CX	PROPAPER	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
21	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100UND	1.800	PCT	SKY	R\$ 18,89	R\$ 34.002,00
VALOR TOTAL R\$ 610.000,00 (SEISSENTOS E DEZ MIL REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 656.500,00 (SEISSENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA VENCEDORA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296/0001-17

LOTE 03 - DISPENSADORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL




1	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA DE 2 OU 3 DOBRAS EM ACRÍLICO. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE).	80	UNID	NOBRE	R\$ 54,50	R\$ 4.360,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.360,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS)						

LOTE 04 - PULVERIZADORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	PULVERIZADOR COM CAPACIDADE DE 5L POSSUI JATO REGULÁVEL E HASTE PARA PRESSURIZAÇÃO - COMPRESSÃO PRÉVIA - VÁLVULA DE SEGURANÇA DE ALÍVIO DA PRESSÃO	20	UNID	GUARANY	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.360,00 (SETE MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS)

Ao setor competente para providências cabíveis.

Orós - CE, 12 de Abril de 2021.


ZULA MARIA MACIEL DE MELO PEIXOTO
SECRETARIA/ORDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE
ORGÃO GERENCIADOR